Ablauf #gelande2019: Informationen fur Jugendliche und Begleiter_innen

MONTAG:
bis
15:00 Uhr

16:00 Uhr

18:15 Uhr
19:15 Uhr

20.30 Uhr

DIENSTAG:
08:30 Uhr
09:45 Uhr

10:00 Uhr

12:30 Uhr
14:00 Uhr
18:15 Uhr
danach

MITTWOCH:
08:30 Uhr
09:45 Uhr

10:00 Uhr

12:30 Uhr
14:00 Uhr
18:15 Uhr
danach

Ankommen, es gibt Snacks und warme und kalte Getranke ab 14 Uhr
Zimmerverteilung und -bezug

Gemeinsamer Auftakt

Vorstellung der einzelnen Gruppen und der Workshops; Raum: Burg Altena
Abendessen

Erste Workshopeinheit

Gegenseitiges Kennenlernen, was machen wir in den Workshops?

Treffpunkt: vor der Rezeption, TN gehen gemeinsam mit den Referent_innen in die
Workshopraume

Freie Abendgestaltung fur TN/fur Begleiter_innen 20.30 Uhr Reflexionsrunde

Fruhstick

Gemeinsamer Start in den Tag

Treffpunkt: im Innenhof

Workshop-Phase 1 (2,5 h)

Treffpunkt: in den jeweiligen Workshop-Raumen

Mittagessen und Mittagspause

Workshop-Phase 2 (3,5 h)

Abendessen

freie Abendgestaltung fur TN/fr Begleiter_innen 20.00 Uhr Reflexionsrunde

Frahstick

Gemeinsamer Start in den Tag

Treffpunkt: im Innenhof

Workshop-Phase 1 (2,5 h)

Treffpunkt: in den jeweiligen Workshop-Raumen

Mittagessen und Mittagspause

Workshop-Phase 2 (3,5 h)

Abendessen

freie Abendgestaltung fur TN/fir Begleiter_innen 20.00 Uhr Reflexionsrunde

DONNERSTAG:

08:30 Uhr
09:45 Uhr

10:00 Uhr
12:30 Uhr
14:00 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr
22:30 Uhr

FREITAG:

Frahstick

Gemeinsamer Start in den Tag

Treffpunkt: im Innenhof

Workshop-Phase 1 (2,5 h)

Treffpunkt: in den jeweiligen Workshop-Raumen

Mittagessen und Mittagspause

Abfahrt mit dem Stadtbus zum Kultopia

Ergebnisprasentation aus den Workshops

Grillen und Konzert im Kultopia

Gemeinsames Grillen ab 18:00 Uhr, Konzert ab 19:30 Uhr mit Jugendlichen aus
Hagen

Gemeinsame Rickfahrt mit dem Stadtbus zur Jugendherberge

Vor dem Frihstlick Zimmer raumen

bis 09.30 Uhr

10:00 Uhr

danach

Frahstick

gemeinsame Verabschiedung und Abschlussfoto
Treffpunkt: drauf3en vor dem Haupteingang
individuelle Abreise



Kontakt

Bei Ruckfragen zum Haus

Jugendherberge Hagen

Eppenhauser Str. 65 a

58093 Hagen

Tel. 02331 50254 Fax 02331 588576 jh-hagen@djh-wl.de
Leitung: Nijaz Kannenberg

Bei Rickfragen zum Programm
Claudia Wallner
cwallner@bag-jungenarbeit.de
0251-863373

0170-5218446
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